
COPIA  

C O M U N E  di  G R I G N A S C O  

PROVINCIA di NOVARA 
CAP  28075                               

P.I.  e  cod. fisc. 00177080033 
 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 
 

UFFICIO TECNICO 
 

 
 

RESPONSABILE DEI SERVIZI RELATIVI 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 106 DEL  20/04/2021 

 

 
OGGETTO: LAVORI DI SVILUPPO DELL'IMPIANTO SPORTIVO 

COMUNALE DI GRIGNASCO. BANDO SPORT E PERIFERIE 2018. 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 

CUP B19H19000330005 - CIG 8674329ABB 

             
 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: LAVORI DI SVILUPPO DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI GRIGNASCO. 
BANDO SPORT E PERIFERIE 2018. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 
CUP B19H19000330005 - CIG 8674329ABB 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 in data 02.09.2020 sono stati approvati gli atti 
relativi al progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “SVILUPPO DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
COMUNALE DI GRIGNASCO – BANDO SPORT E PERIFERIE 2018” per un quadro economico pari 
ad € 478.000,00;  
 
PRESO ATTO: 
- che in data 14/12/2020 è stata approvata determinazione a contrarre n. 325 del Responsabile del 
Servizio; 
- che ai fini dell’aggiudicazione dell’appalto dei lavori per un importo complessivo di € 350.000,00 al 
netto degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per una somma pari ad € 15.000,00 è stato 
adottato il metodo di gara secondo procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera c) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. mediante invito di un numero non inferiore a 15 Ditte e art. 95 D.Lgs. 50/2016, 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

CONSIDERATO che con lettera di invito alla gara prot. 2316 del 16/03/2021, sono state invitate a 
mezzo PEC le seguenti ditte: 

 
1. DAMIANI COSTRUZIONI srl – via Marconi, 70 – VILLANTERIO (PV)  

2. TECNO COSTRUZIONI s.r.l. – Via Alla Cartiera – 28923 VERBANIA POSSACCIO (VB) 

3. IMPRESA VALLOGGIA Fratelli s.r.l. – Via L. Da Vinci n. 40 – 28021 BORGOMANERO (NO)  

4. IMPRESA BERTINI s.r.l. – Località Miniere s.n. – 13021 ALAGNA VALSESIA (VC) 

5. SARTORI Impianti sportivi s.r.l. - Via L. Da Vinci, 9 - 35020 Casalserugo (PD)  

6. GAMMASPORT srl, Via Vecchia Trevigiana, 9 – 31058 Susegana (TV) 

7. TECNO COSTRUZIONI S.r.l. - Via della Masolina, n. 32, 10040 Piobesi Torinese (TO) 

8. I.C.I.S. Impresa Costruzione Impianti Sportivi di Bonada Simone - Via Mondovì, 169/A - 12080 

Pianfei (CN) 

9. TIPIESSE S.R.L. - Via Catello, 40 - 24030 Villa D’Adda (BG)  

10. SPORTGREEN S.R.L. - Piazza Rivoli, 11 – 10139 Torino (TO)  

11. OLIMPIA COSTRUZIONI s.r.l. - via B. Dovizi, 36 - 47122 Forlì (FC)  

12. EDIL TECNICA Costruzioni S.A.S. - V. Malvasia, 1 – 88046 LAMEZIA TERME (CZ)  

13. PRIMA s.r.l. - Piazza Buffoni 5/A - 21013 Gallarate (VA) 

14. IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI srl - 34, Via Resistenza - 24035 Curno (BG)  

15. CAVE DI CORCONIO S.r.l. - Strada Provinciale Vacciago – S.R.229 - 28016 Orta San Giulio 

(NO)  

DATO ATTO che in data 16/04/2021 prot. 3200 la ditta TECNO COSTRUZIONI s.r.l. – Via Alla 
Cartiera – 28923 VERBANIA POSSACCIO (VB) ha fatto pervenire nota in cui dichiara l’indisponibilità 
a partecipare per problematiche dell’ufficio gare (causa COVID); 

APPURATO che entro il termine previsto nella lettera di invito per la presentazione delle offerte ore 
12,00 del 16/04/2021 non sono pervenute offerte al protocollo comunale; 



 
VISTO il verbale di gara reso dall’ufficio tecnico comunale in data 20/04/2021, che si allega in copia 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, di impossibilità di affidare i lavori in 
Oggetto stante l’assenza di offerte pervenute al protocollo del Comune nei tempi utili previsti dal 
bando; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’approvazione del suindicato verbale dando atto del mancato 
affidamento dei lavori in Oggetto; 
 
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziali; 

VISTO il piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) e programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità (P.T.T.I.) approvato con D.G.C. n. 32 del 25/03/2021; 

VISTO il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
  
VISTO il Decreto Sindacale di nomina n. 2/2021; 
 

D E T E R M I N A 
 

- Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il verbale di gara reso dall’ufficio tecnico 
comunale in data 20/04/2021, che si allega in copia alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale, di impossibilità di affidare i lavori in Oggetto stante l’assenza di 
offerte pervenute al protocollo del Comune nei tempi utili previsti dal bando; 

 
- Di dare atto che alla presente procedura è assegnato il seguente codice CIG 8674329ABB;  

 
- Di dare atto che alla presente procedura è assegnato il seguente codice CUP 

B19H19000330005; 
 

- Di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

La presente determina viene così sottoscritta: 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 (F.to FACCINI geom. Milver) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  (F.to ROSSI Patrizio) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicato il ________________________ e per 15 gg. consecutivi. 
 
          IL MESSO COMUNALE 
 
          ____________________ 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              (FACCINI geom. Milver) 
 
Grignasco, lì ________________________ 


